

Gnostilainen joulukirje 2023

Ystäväni!

Tänään on talvipäivänseisaus, vuoden lyhin päivä. Huomenna päivä alkaa taas pidentyä. Valo voittaa pimeyden. Tähän ajankohtaan on sijoitettu myös kristillinen joululegenda.

Moni meistä suomalaisista on suuri joulun ystävä, mutta useimmilla tällöin korostuvat esteettiset näkökohdat ja tunteet läheisten yhteisyydestä – eivät niinkään uskonnolliset seikat. Mystikot ja esoteerikot puolestaan näkevät joulutarinassa vertauskuvallisuutta. Monilla siihen liittyy myös jumaluuden olemusta ilmentäviä ajatuksia, kuten tunteita oman sisäisen jumaluuden heräämisestä.

Mistä sisäinen jumalallisuutemme löytyy? Joululegendan muinaiset tietäjät etsivät uutta syntynyttä kuningasta, mutta eivät löytäneet tätä palatsista, vaan vaatimattomasta eläinsuojasta. Tämä on vertauskuva, joka antaa meille vihjeen siitä, että voimme synnyttää oman sisäisen jumaluutemme omassa kehossamme – olipa se kuinka vaatimaton tai puutteellinen tahansa.

Joululegendassa kuningas Herodes, saatuaan tietää uuden kilpailevan kuninkaan syntymästä, yritti surmata hänet. Tämän voidaan nähdä vertauskuvana siitä, kuinka meidän vanha minämme reagoi, kun vielä lapsen asteella oleva ja kehittyvä sisäinen jumaluutemme alkaa ilmentyä ja ilmaista itseään.

Jos keskitymme vain kristillisten kirkkojen rakentamaan joululegendaan, ohitamme joulun oikean fokuksen, joka on Valo. Talvipäivänseisauksen ja joulun aikaa vietetään useimmissa gnostilaisissa yhteisöissä ympäri maailman ”Valon uudelleensyntymisen juhlan” tai ”Valon juhlan”, jolloin pohdiskellaan eri tavoin Valon voittoa pimeydestä.

Tämä Valon symboliikka on helppo ymmärtää ja meidän on helppo samastaa vanhat Valon jälleensyntymisen legendat sisäisen Valomme syttymiseen. Kun vastaanotamme Valon, se poistaa pimeyden sydämemme joka sopukasta.

Nauttikaamme siis tänä vuonna joulusta antamalla juhlapyhien ja tarinoiden johdattaa meitä hiljaisen pohdiskelun, itsetutkistelun ja rukouksen kautta henkilökohtaiselle matkallemme kohti sisäistä tietoisuutta Valosta.

Toivotan sinulle ja läheillesi hyvää ja rauhaista Valon juhlaa sekä sisäisen uudistumisen aikaa.

Vantaalla 22.12.2023

Pentti Tuominen
Gnostilaisen Seuran puheenjohtaja